
 
Stadt Wassertrüdingen 
 
 

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen 
in 1.000 EURO 

 
 

 
Art der Rücklagen 

 
Stand zu Beginn 

des Vorjahres 

Voraussichtlicher 
Stand zu Beginn 

des 
Haushaltsjahres 

 
 

Im HH-Jahr vorgesehene 
 

 
Voraussichtlicher 

Stand zum 
31.12.2022 

 01.01.2021 01.01.2022 Zuführungen Entnahmen  

 EURO EURO EURO EURO EURO 

1. 
Allgemeine Rücklage 
1.1. 
Rücklage zur 
Sicherung der 
rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben 
( Betriebsmittel der 
  Kasse § 20 Abs. 2 
  KommHV )   1) 

 
 
 
 
 

2.240 
 
 

 
 
 
 
 

1.474 
 
 

 
 
 
 
 

781 
 
 

 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 

2.255 
 
 

1.2 Rücklage Erbe 
Betty-Staedlter 

6 6 0 0 6 

1.3 so. Einlagen 0 0 0 0 0 

 

2.1. 
Sonderrücklage 
 
 

 
 

0 
 

 
 

0 
 

 
 

0 
 

 
 

0 
 

 
 

0 
 

 
 

Nachrichtlich (Berechnung aufgrund der Haushaltsansätze in den drei dem Haushaltsjahr 
vorangehenden Jahren) 
 

1) Berechnung des Mindestbetrages der allgemeinen Rücklage (Betriebsmittel der Kasse) 
 
Ausgaben des Verwaltungshaushalts 
der letzten drei Haushaltsjahre 
 
 
2019 

 
17.190.708 

 
EURO 

 
 

 
 
Durchschnitt der letzten 
drei Haushaltsjahre 

  

     
15.827.115      

 
EURO 2020 15.838.536 EURO  

     
Hiervon  1 v.H. 
(Mindestbetrag der 
allgemeinen Rücklage) 

  
2021 14.452.100 EURO   

158.271        
 
EURO 

       

 
Summe: 

 
47.481.344 

 
EURO 

 
 

   

       
 


